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صنعت و تجارت

پیش بینی افزایش ۱۰ درصدی تولید برگ 
سبز چای در سال جاری

رئیس ســازمان چــای کشــور از افزایــش تولید 
۱۰درصدی برگ ســبز چای برای سال جاری خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، حبیب 
جهانساز با اشــاره به آغاز برداشــت چای و خرید 
تضمینی آن از ۲۰ روز گذشــته، پیش بینی کرد: 
امسال ۱۳۰ تا ۱۳۵ هزار تن برگ سبز چای برداشت 
شــود و میزان تولید این محصول نســبت به سال 
گذشته ۱۰ درصد افزایش یابد.وی گفت: افزایش ۱۰ 
درصدی تولید امسال نسبت به سال گذشته به دلیل 
اجرای عملیات به زراعی باغات و حمایت‌های دولت 
از صنعت چای طی چند سال اخیر بوده که منجر به 
حضور مؤثر باغداران در باغات چای شده است.رئیس 
سازمان چای کشور با اشاره به اینکه تاکنون حدود 
۴۳ هزار و ۹۶۸ تن برگ سبز چای خریداری شده 
که ۹۵ درصد آن درجه یک است، گفت: ارزش خرید 
برگ سبز چای تاکنون ۱۹۹.۴ میلیارد تومان بوده 
است.وی افزود: میزان تولید چای خشک نیز تاکنون 

۹ هزار و ۸۹۳ تن بوده است.

وضعیت مساعد بازار گوشت قرمز 
رئیس اتحادیه گوشــت گوســفندی با بیان اینکه 
قاچاق دام از کشور کنترل شده است،گفت:قیمت 
هرکیلوگرم شقه بدون دنبه برای مغازه دار بین ۹۰ 
تا ۹۲هزارتومان است که با ۱۰ درصد سود به مصرف 
کننده عرضه می‌شــود.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از مهر، علی اصغر ملکی وضعیت بازار گوشــت 
گوســفندی را مطلوب توصیف کرد و گفت: عرضه 
دام و گوشت مناسب و توزیع آن نیز مطلوب است.
وی با بیان اینکه مردم اســتقبال خیلــی زیادی از 
خرید گوشــت نمی‌کنند، افزود: معمولاً اوایل ماه 
مبارک رمضان، مصرف کنندگان خرید خود را انجام 
می‌دهند. الان هم که به روزهای پایانی ماه نزدیک 
می‌شویم و مجدداً در ابتدای ماه که حقوق‌ها واریز 

می‌شود میزان خرید نیز بالا می‌رود.

کمبود شدید روغن مورد نیاز صنایع غذایی
دبیر انجمن صنفی صنایع بیســکویت، شــیرینی 
و شکلات ایران از کمبود شــدید روغن در صنایع 
غذایی کشور خبر داد و گفت: در صورت عدم تامین 
نیاز روغن صنایع بیســکویت، شیرینی و شکلات، 
این صنایع حداکثر تا اواســط تیرمــاه امکان ادامه 
فعالیت دارند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
ایلنا، جمشــید مغازه‌ای با اشــاره به مصوب ستاد 
تنظیم بازار بــرای دریافت روغن امانی از شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران گفت: به رغم اینکه این مصوبه 
لازم الاجرا است، اما شــرکت بازرگانی دولتی ایران 
تا این لحظه از آن سر باز زده اســت.وی ادامه داد: 
عدم تامین روغن مورد نیاز صنایع غذایی مشکلات 
جدی را برای این صنایع ایجاد کرده است به نحوی 
 که پیش‌بینی می‌شــود حداکثر تا اواســط تیرماه 

دوام بیاروند.

گروه صنعــت، تولیــد و تجارت- 
براســاس مصوبه هشــتم مردادماه 
1397 كمیسیون اصلی اقتصادی هیات دولت، 
فعالیت تولید بستر كشت قارچ های خوراكی 
)كمپوســت( به عنوان مصادیق فعالیت های 
كشــاورزی مورد تایید قرار گرفت و براساس 
مــاده 81 قانون مالیــات های مســتقیم از 
پرداخت مالیات معاف شــد.اكنون ســالانه 
150 هزار تن قارچ خوراكی توسط 900 واحد 
بهره برداری دارای مجوز با اشــتغالزایی بیش 
از 10 هزار نفر تولید می شود، سال 96 بیش 
از ســه هزار و 600 تن قارچ خوراكی به خارج 
از كشور صادر شد.سرانه مصرف قارچ در ایران 
بین یك تا 1.2 كیلوگرم است، در حالی كه در 
كشــورهای اروپایی چهار كیلوگرم و در دنیا 
متوسط 2 كیلوگرم مصرف می شود.امروز در 
جهان بیش از ۲۰ گونه قارچ به روش تجاری 
پرورش داده می‌شــود كه كشــورهای چین، 
آمریكا، هلند، فرانسه و لهستان پنج كشور برتر 
تولیدكننده قارچ خوراكی محسوب می شوند.

به گــزارش اقتصادســرآمد، چنانچــه قارچ 
خوراكی، بــازار ثابت داشــته باشــد، تولید 
كنندگان كمپوســت هم ثبات تولید خواهند 
داشت.اكنون بطور متوســط ماهانه 170 تن 
صادرات قارچ خوراكی انجام می شــود.هفت 
درصد مجموع صادرات ایــن بخش به عراق 
و بقیه به كشــورهای امــارات، كویت، قطر، 
آذربایجان و تركمنســتان با قیمتی حدود هر 
كیلوگرم 1.8 دلار صــورت می گیرد و این در 
حالی اســت كه قیمت جهانی هــر كیلو گرم 

از این محصــول 2.5 دلار اســت.بروز برخی 
مشكلات موجب شد تا صادرات به عراق گاهی 
متوقف و در چنین شــرایطی این محصول به 
بازار تهران ســرازیر و موجب افت قیمت می 
شود.محمدحسن افشــار،رییس هیات مدیره 
انجمن پرورش دهندگان قارچ خوراکی ایران 
مشتری قارچ ایران را تمام کشورهای همسایه 
به جز عربستان و ترکیه برشمرد.افشار از برنامه 
ریزی برای توسعه بازار قارچ به کشور روسیه 

خبر داد.
وی یکــی دیگر از مشــکلات تولیدکنندگان 
قارچ را حضــور واســطه‌ها در میادین میوه و 

تره‌بار دانست.
رییس هیات مدیره انجمن پرورش دهندگان 
قارچ خوراکی ایران اظهار کرد: این واسطه‌ها 
با در دست داشــتن غرفه در میادین اقدام به 
تعیین قیمت این محصول بــا در نظر گرفتن 

سود خود می‌کنند.
افشار از ســازمان میادین میوه و تره‌بار تهران 
خواســت تا به انجمن بــه عنــوان نماینده 
تولیدکنندگان قارچ اجازه حضور در میادین 

و دخالت در تعیین قیمت‌ها دهد.
اکنون، مدیرکل دفتر امور گلخانه‌ها، گیاهان 
زینتی و قارچ خوراکی وزارت جهادکشاورزی 
با بیان اینکه ایران در جایگاه ششم تولید قارچ 
در دنیا قرار دارد، گفت: در حال حاضر حدود 

۱۸۰هزارتن قارچ در کشور تولید شده است.
غلامرضا تقــوی ، با بیان اینکــه میزان تولید 
قارچ در کشــور در حال حاضــر حدود ۱۸۰ 
هزارتن اســت و بیش از ۳۰۰۰ واحد بزرگ و 

خرد اقتصادی در این بخش مشغول فعالیتند، 
گفت:براساس پیش بینی‌ها ســرانه مصرف 
قارچ در کشور بیش از۱.۵ کیلو در سال است 
و از لحاظ تکنولوژی تولید قارچ هم در شرایط 

خوبی هستیم.
وی ادامه داد:بیشــترین میــزان تولید قارچ 
در کشــور متعلق به تهران و البرز و ســپس 
اســتان‌های قزویــن، خراســان، اصفهان و 
مازندران اســت. میزان تولید قارچ در استان 
تهران ســال گذشــته حدود ۳۵ هزارتن بود 
که پیش بینی می شــود امسال به بیش از۴۰ 

هزارتن برسد.
مدیرکل دفتر امور گلخانه ها، گیاهان زینتی 

و قارچ خوراکی وزارت جهاد کشاورزی اضافه 
کرد: حدود ۹۸ درصد نهاده هــای مورد نیاز 
قارچ، در کشور تامین می شود و میزان اندکی 
وابستگی در بخش اســپان و خاک پوششی 
وجود دارد که آن هم با اقدامات تحقیقاتی در 

کشور تامین خواهد شد.
به گفته ایــن مقام مســئول در وزارت جهاد 
کشــاورزی ایران در جایگاه ششم تولید قارچ 

در دنیا است.
تقوی به قیمت قارچ فله نیز اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر قــارچ فله با قیمــت هرکیلو 
۱۳هــزارو ۵۰۰ تومان به فروش می رســد 
که قیمــت آن در بســته بندی حــدود ۲ تا 

۳هزارتومان بیشتر است.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا شیوع کرونا 
تاثیری در خرید و فروش قارچ داشــته است 
یا خیر، گفت:در اســفندماه بــه دلیل کاهش 
صادرات و کاهــش میزان مراجعــه مردم به 
رستوران ها و اغذیه فروشی ها فروش قارچ کم 
شــد اما در فروردین میزان مصرف قارچ مورد 
نیاز مردم در منازل جبران شــد و رشد خوبی 

نیز داشت.
مدیر کل دفتر امور گلخانه‌ها، گیاهان زینتی و 
قارچ خوراکی وزارت جهاد کشاورزی در بخش 
دیگری از صحبت هایــش گفت:تمام قارچ ها 
در شرایط استریل تولید و بازرسی‌ها لازم نیز 
انجام می شود. بنابراین از لحاظ سلامت هیچ 
مشکلی ندارند. اما بســته به نیاز بازار و سرانه 
مصرف بعضا ممکن اســت قارچ ها در مغازه 
ها باقی بمانند و آن چیزی که بایستی رعایت 
شود این اســت که قارچ باید از لحاظ ظاهری 
سلامتش حفظ شده باشد و تازگی در محصول 
دیده شــود. هرچه ضربه خوردگی و تیرگی 
کمتر باشد کیفیت قارچ بهتر است. همچنین 
قارچ خریداری شده باید پس از خرید سریعا 
در جای خنک نگهداری شــود و به زودی نیز 

مصرف شود تا مدت کمتری باقی بماند.
وی در پایان با اشــاره بــه اینکــه ویتامین 
هــای موجــود در قــارچ ارزش غذایــی آن 
را بالا برده اســت بــه مردم توصیــه کرد که 
در این شــرایط ســرانه مصرف قارچ خود را 
 بــرای تقویــت سیســتم ایمنی بدنشــان

 بالا ببرند.

گزارش »اقتصادسرآمد«از رونق و جهش در تولید یک محصول کشاورزی

پله ششم برای قارچ ایرانی 

سرپرســت وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه دستورات رئیس‌جمهور در حوزه فعال‌سازی 
معادن غیرفعال و توجه به معادن کوچک و متوسط، سرفصل 
اصلی فعالیت‌های بخش معدن اســت، گفت: تعداد معادن 
غیرفعال به کل معادن کشــور به صــورت مرتب پایش در 

استانها خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین مدرس خیابانی در جلسه 
شورای عالی معادن با اشاره به دستورات رئیس‌جمهور مبنی 
بر توجه ویژه به معادن و صنایع معدنی در دوره جدید فعالیت 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: بخش معدن و صنایع 
معدنی، اولین اولویت وزارت صنعت، معدن و تجارت کشور 

است و به صراحت می‌توان گفت که قابلیت‌های این بخش به 
اندازه‌ای زیاد است که اگر قرار باشد بعد از نفت، اقتصاد ایران 
را به صورت تک‌محصولی اداره کــرد، حتما معدن و صنایع 
معدنی از جمله بخش‌هایی است که می‌تواند بار سنگین این 
مسئولیت را به دوش کشد.سرپرست وزارت صنعت، معدن 
و تجارت افزود: ظرفیت بی‌نظیر ایــران در ذخایر معدنی و 
تنوع عناصر معدنی موجود در خاک ایــران، این قابلیت را 
دارد که این بخش بتواند جــای درآمدهای نفتی را در اداره 
کشور بگیرد؛ اما نکته حائز اهمیت آن است که علیرغم این 
پتانسیل‌های بی‌نظیری که در اختیار ایران به لحاظ ذخایر 
معدنی قرار دارد، اما اکتشافات صورت گرفته به نحوی است 

که همچنان بخش عمده‌ای از این ذخایر، بلااســتفاده باقی 
مانده اســت.مدرس خیابانی با بیان اینکــه معادن موهبت 
خدادادی بوده که باید به بهترین شــکل مورد استفاده قرار 
گیرند، به بیان جزئیات دســتورات رئیس‌جمهور در حوزه 
فعال‌سازی معادن کوچک و متوسط پرداخت و خاطرنشان 
کرد: دســتورات رئیس جمهور باید محور تعیین و اجرای 
اولویت‌های ســال 99 بخش معدن و صنایع معدنی کشور 
باشد؛ این در حالی است که راه‌اندازی معادن غیرفعال یکی 

از دستورکارهای جدی این وزارتخانه است.
وی در ادامه با اشــاره به وجود معادن غیرفعال در کشــور 
تصریح کرد: برخی دســت‌اندازهای اداری، عدم توانمندی 

بهره‌برداران، عدم تناســب هزینه‎ها و ســرمایه‌گذاری‌ها و 
نیز برخی سوءاســتفاده‌ها از امتیاز معــادن از جمله دلایل 
غیرفعال شدن معادن است؛ اما باید با مجموعه تدابیری که 
به کار گرفته می‌شود، زمینه جهش معدن را در سال جاری 

فراهم آورد.

دستورات معدنی رئیس‌جمهور، سرفصل اولویت‌های بخش معدن


